П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «_02__ »  __ноября__ 2006 г.

                               № _3804_
г. Тверь

О снятии статуса общежития с дома № 16 по ул. Коробкова в г. Твери

В связи с обращениями граждан, проживающих в общежитие по ул. Коробкова, 16, в целях более эффективной технической эксплуатации здания, и учитывая, что здание соответствует техническим требованиям, предъявляемым к жилым домам, руководствуясь Уставом города Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Снять статус общежития с дома № 16 по ул. Коробкова в г. Твери.

2. Администрации Центрального района (А.Б. Арсеньев) совместно с жилищным отделом администрации города Твери (О.В. Снежков) проверить законность заселения граждан, проживающих в жилых помещениях.

3. Департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери (И.С. Архипов) внести изменение в договор на управление, эксплуатацию, техническое обслуживание и содержание объектов недвижимости муниципального фонда г. Твери от 15.05.2004 г. с МУП «ДЕЗ № 2» в части исключения из него положений, касающихся обслуживания дома № 16 по ул. Коробкова в г. Твери.

4. МУП «ДЕЗ № 2» (В.В. Смирнов) передать МУП «ТДЕЗ» (Н.Ф. Корнилова) картотеку регистрации учета проживающих в общежитии.

5. МУП «ТДЕЗ» (Н.Ф. Корнилова):

5.1. Заключить с гражданами, проживающими в жилых помещениях на законных основаниях, договоры социального найма.

5.2. До выбора способа управления организовать в соответствии с действующим законодательством управление многоквартирным домом № 16 по ул. Коробкова в г. Твери.

5.3. Обеспечить предоставление гражданам, проживающим в доме № 16 по ул. Коробкова в г. Твери, жилищно-коммунальных услуг.

5.4. Обеспечить эксплуатацию, содержание, техническое обслуживание дома № 16 по ул. Коробкова в г. Твери.

6. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

7. Настоящее постановление вступает в действие с момента опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери А.Ю. Голодного.

Глава администрации города Твери                                                О.С. Лебедев